

# GAZETA LWOWSKA

Cena egzemplarza pojedynczego  
Telefon Redakcji i Administracji 5-81.

20 gr. Wychodzi oddzielnie wieczorem.

Adres Redakcji i Administracji:  
Lwów, Chorążczyzny 81

## Plany Anglii i Polski.

Lwów, 30. lipca.

Znany z wrogiego usposobienia do Polski organ berliński „Berliner Ztg. am Mittag” publikuje artykuł swego korespondenta moskiewskiego o rzekomych planach Anglii i Polski przeprowadzenia zamiany Litwy na korytarz pomorski i Gdynię. Depesza ta zamieszczona jest na naczelnym miejscu i opatrzona tytułem: „Oskarżenie Rosji przeciwko Polsce”, „Zamach na Litwę”, „Zwrot Gdańska”, „Angielskie plany na Wschodzie”.

W komentarzu do tej depeszy pismo stwierdza, że dementi polskie o zbrojeniach nad granicą litewską nie posiada żadnej wartości, bo nawet organy polskiej prawicy donosiły o mobilizacji strzelców Piłsudskiego na Wileńszczyźnie.

„Ekonomiczka Żiżn” publikuje podburzający przeciwko Polsce artykuł, w którym pisze o zbrojeniach Polski przeciwko Litwie i stwierdza, że są to skutki wpływu angielskich na Polskę. Anglia jest za tem, aby Polska zerwała łączność z Małą Ententą, która jest zorientowana w kierunku Francji i zawarła polsko-bałtycki blok przeciwko Rosji sowieckiej, który nie pierza Anglii. Zdaniem dziennika Anglii zależy na zaspokojeniu aspiracji Niemiec, których znaczenie gospodarcze i polityczne wzrosło. Anglia wobec tego chce dać Polsce ekwiwalent w postaci Litwy w zamian za korytarz Pomorski, Gdańsk i Górny Śląsk, które chce oddać Niemcom. Zdobyte Litwy urzeczywistniłyby plany Anglii, Polska otrzymałaby wspólną granicę z Łotwą. Po zdobyciu Litwy narodowa demokracja pogodziłaby się z Piłsudskim (11).

## Rozumne wyjaśnienie.

Lwów, 30. lipca.

„Vorwärts” streszcza główne punkty sow.-niemieckiej kampanii prasowej przeciw Polsce na temat rzekomych zamiarów agresywnych wobec Litwy i ironizując ją stwierdza, że hałas wszczęty przez Moskwę jest manifestacją zmierną do odwrócenia uwagi od wewnętrzno-politycznych zdarzeń w Rosji. Sowiecka partia rządząca wzięła się z zdaniem berlińskiego organu socjalistycznego, kurczowo w splocie ciężkich walk.

Nigdy dotąd nie doszły tam wewnętrzne i polityczne przeciwieństwa do takiego napięcia, jak obecnie. Sowieckim mocarzom grozi utrata władzy. W tego rodzaju położeniu nie łatwiejszego, jak stworzyć widziadła niebezpieczeństw zagranicy.

Im groźniej przedstawia się to niebezpieczeństwo, tem skuteczniej można apelować do jedności wewnętrznej. Opozycja przeciw rządzącej partii ma być zniewoloną do zgody za pomocą straszenia Polską.

To jest cel antypolskiej roboty Moskwy. Poza tem wrzask moskiewski ma i ukryty cel dyplomatyczny. Traktat berliński z 14. kwietnia stworzył w północno-wschodniej Europie atmosferę sprzyjającą wzajemnym pokojowym gwarancjom. Od maja toczą się rokowania o traktat gwarancyjny między Rosją, Polską i Finlandją. Układy te nie wyszły poza ramy wstępne. Rząd sowiecki stara się wobec tego straszyć swych kontrahentów widmami polskiego imperjalizmu.

## Oświadczenie Ministra rolnictwa.

Lwów, 30. lipca.

Minister rolnictwa r. Raczyński udzielił wywiadu redaktorowi „Echa Warszawskiego”: Możliwość eksportu rolnictwa w zakresie ziemiopłodów są w chwili obecnej trudne do określenia, zależą bowiem bezp. średnio od rezultatów zbiorów, które na razie nie są wiadome. Według obliczeń Głównego urzędu statystycznego, jeżeli pogoda nie ulegnie pogorszeniu, należy spodziewać się zbioru zbóż jarych równego lub nieco mniejszego od zeszłorocznego. W zakresie zbóż ozimych zbiór żyta będzie przypuszczalnie gorszy od zbioru w roku ubiegłym, zaś zbiór psenicy mało co mniejszy od zeszłorocznego. Następnie Minister zaznaczył, iż można liczyć na poważną nadwyżkę jęczmienia i żyta na eksport po całkowitem zabezpieczeniu potrzeb rynku krajowego. Co się tyczy zamierzeń Ministerstwa rolnictwa w zakresie podwyższenia produkcji rolniczej podkreślił p. Raczyński, że Ministerstwo pra-

gnie w dziale polityki kredytowej zorganizować długoterminowy kredyt inwestycyjny, którego celem byłoby skonwertowanie wysokoprocentowych, krótkoterminowych zobowiązań rolnych. Poza tem Ministerstwo dąży do rozbudowy ta tego kredytu na zakup środków produkcji i uzyskało znaczne powiększenie redyskonta w Banku Polskim i państwowych instytucjach kredytowych na cele nawozów. Również jest rozważana sprawa organizacji kredytu zastawowego dla rolników. Ministerstwo dąży do zrównania stawek taryfowych na ziarno i mąkę. W zakresie cel ulgi dotyczą przy wwozie środków produkcji rolniczej oraz cel masowej konsumpcji rolników jak obuwie i odzież. W dziedzinie pobierania podatków Ministerstwo zdąży do unifikacji terminów płatności podatków i przystosowania ich do okresów wzmożonego dopływu gotówki w gospodarstwach wiejskich.

## Rokowania polsko-niemieckie.

Lwów, 30. lipca.

Z kół rządowych niem. udzielono prasie berlińskiej niezwykle pesymistycznie zabarwionych informacji o stanie rokowań gospodarczych polsko-niemieckich. Według tych informacji nie tylko zostały uniemożliwione dalsze rokowania w kwestji prawa osiedlania się Niemców w Polsce przez polską ustawę o obcokrajowcach, lecz także nadzieje niemieckie, związane z drugim czytaniem polsko-niemieckich taryf celnych nie ziściły się. Główne trudności spowodowały kwestje cel drzewa, węgla i bydła. Polska, zdaniem Niemiec, nie okazuje dotąd żadnej chęci poczynienia ustępstw, odpowiednich do życzeń niemieckiego przemysłu. Komunikat urzędowy niemiecki kończy się stwierdzeniem, że wobec tego należy się liczyć z ponownym odroczeniem zawarcia polsko-niemieckiego traktatu gospodarczego.

## Rozbudowa miast.

Lwów, 30. lipca.

Z różnych stron kraju nadchodzą do kompetentnych Ministrów zapytania co się dzieje z funduszami leżącymi w skarbcu Państwa, przeznaczonymi na rozbudowę miast. Pieniądze wpłynęły z podatku mieszkaniowego, który do dzisiejszego dnia wynosi około 15 milionów zł. Rząd w najbliższym czasie zamierza przystąpić do uruchomienia tych pieniędzy, za które można wybudować około 5 tysięcy pokoi.

## Sprawy rybackie.

Lwów, 30. lipca.

W dniu 27 i 28 bm. bawili w Warszawie delegaci rybaków pomorskich. Zostali oni przyjęci przez Premiera, min. przem. i handlu oraz ministra rolnictwa. Zabili się na postępowanie lokalnych władz administracyjnych. W związku z tem minister przemysłu i handlu wysłał specjalną komisję do zbadania sprawy, oraz przedstawienia wniosku co do uporządkowania stosunków na wybrzeżu polskim.

## Monopol spirytusowy.

Lwów, 30. lipca.

Premier Bartel zaważwał do Prezydium Rady ministrów przewodniczącego i zastępcę przewodniczącego komisji lustracyjnej monopolu spirytusowego p. Obrada i Narbutta. Konferencja ta pozostaje w ścisłym związku z zakończeniem prac komisji i wnioskami, które zostały przedstawione min. Klarnerowi. Do tej chwili rząd otacza tajemnicą wyniki prac komisji lustracyjnej. W kołach sejmowych mówi się głośno, jakoby komisja zażądała oddania prokuratorowi sprawy szeregu wybitnych dygnitarzy monopolowych. Ogłoszenie wyniku prac komisji będzie więc sensacyjne.

## Melioracja Polesia.

Lwów, 30. lipca.

Bawiący w Polsce z ramienia Ligi Narodów eksperci do spraw wodnych, przedstawili min. Raczyńskiemu wnioski w sprawie doprowadzenia do stanu kultury olbrzymich zabagnionych terenów Polesia. Przedstawiciele Ligi Narodów wypowiedzieli opinię, że istnieje wszelka możliwość pozyskania kapitałów obcych na meliorację Polesia. W pierwszych dniach sierpnia przyjedzie do Polski inż. Nikoff, od którego decyzji zależy dalsze posunięcie sprawy naprzód.

## Wyjaśnienia p. Młynarskiego.

Lwów, 30. lipca.

Bank Polski jest odpowiedzialny za całą politykę walutową i jej wpływ na życie gospodarcze Polski. Gdy dolar zaczął spadać poniżej kursu 10 zł. miano p. etensje do Banku zarówno ze strony Rządu, jak i społeczeństwa. Sfery rządowe obawiały się, że spadek dolara zatamuje całkowicie możliwości eksportowe i spowoduje znów bierny bilans handlowy, opinia natomiast nie rozumiała dla czego Bank Polski nie obniży dolara poniżej kursu czarnej giełdy. Obie strony nie miały racji. Gdy dolar wynosił 10 zł., to premja eksportowa wynosiła 14,8 proc. Rząd obawiał

## Życie polityczne.

Lwów, 30. lipca.

— „Tass” donosi, że w skład biura polit. centralnego komitetu partii komunistycznej wchodzi: Stalin, Rykow, Bucharin, Woroszyłow, Tomkow, Kalenin, Mołokow i Trocki.

— Kandydatura Trockiego na prezesa G. P. U. upadła. Nominację na to stanowisko, opróżnione przez zgon Dzierżyńskiego, otrzymał Unslicht, zwolennik rządzącej grupy Stalina.

## Informacje.

Lwów, 30. lipca.

— Ostatnio pod Toruniem odbyły się manewry wojskowych balonów. W manewrach tych wzięły udział 3 balony wojskowe, Warszawa—Lwów i Kraków. Wszystkie loty odbyły się pomyślnie.

— Na wiecu strajkujących robotników papierni w Jeziernie uchwalono kontynuować strajk, z powodu nieprzejednanego stanowiska dyrekcji tej fabryki.

— Wczoraj nad ranem na stacji kolejowej w Dąbrowie Górniczej wydarzyła się katastrofa kolejowa z powodu złego ustawienia zwrotnicy. Ofiarą katastrofy padł pociąg towarowy. Rannych jest kilku funkcjonariuszy kolejowych.

## Zmiany w taryfie pocztowej.

Lwów, 30. lipca.

Ministerstwo przemysłu i handlu donosi, że na podstawie wniosku generalnej dyrekcji poczt i telegrafów postanowiono podwyższyć opłaty za listy z 16 gr. na 20, a zagraniczne na 40, natomiast kartki pocztowe opłacane będą kwot. 10 gr. zamiast 11. Obniżono stawki za składowe za paczki, za odbieranie gazet na dworcach kolejowych oraz stawki za rozmowy telefoniczne międzymiastowe na krótkie odległości.

Podwyższenie taryfy pocztowej motywuje Rząd tem, że obecne opłaty są niedogodne dla publiczności, a dla bezrobotnych mało efektywne.

## Polska a Czechy.

Lwów, 30. lipca.

Połączone senackie komisje gosp. społecznego i spraw zagranicznych obradowały dziś nad ustawą o ratyfikacji drugiego protokołu dodatkowego do konwencji handlowej między Polską a Czechosłowacją. Po sprawozdaniu senatora Buzka (Piast) ustawę o ratyfikacji uchwalono z tą zmianą, że wykonanie ustawy powierzono oprócz ministrom przemysłu i handlu i skarbu, również ministrowi rolnictwa.

się, że premja ta będzie niższa. Bank Polski był jednak ostrożny i obniżył kurs dolara jednocześnie ze spadkiem cen na rynku wewnętrznym. A gdy dolar osiągnął poziom 9 zł., premja eksportowa poprawiła się i doszła do poziomu 17 proc. Bank Polski i na przyszłość będzie stosował obecną politykę nie licząc się zupełnie z nerwością rozmaitych sfer. W obecnej chwili jest pewni, że w najbliższej przyszłości nie dojdzie do większych zmian kursowych, w każdym razie należy oczekiwać jeszcze pewnej dalszej niżki złotego.



## Dodatki funkcyjne dla oficerów.

Lwów, 30. lipca.

Dodatki funkcyjne dla oficerów będą ustalone w następującej wysokości: podporucznik 150 punktów, porucznik 200, kapitan 250, major 300, podpułkownik 350, pułkownik (o ile jest dowódcą pułku) 400 punktów. generalnie zależnie od rangi i przydziału 600 do 1000 punktów. Według ostatnich obliczeń punkt wynosi 43. Oficerowie pełniący służbę w oddziałach liniowych otrzymają dodatkowo 50 punktów. Wyplata dodatku ma nastąpić w ten sposób, że w sierpniu otrzymają oficerowie jedną trzecią, zaś dalsze dwie raty we wrześniu i w październiku.

## Katastrofa lotnicza.

Lwów, 30. lipca.

Na lotnisku wojskowym w Grudziądzu wydarzyła się katastrofa podczas lądowania płatowca „Potez” z 4 pułku lotniczego, należącego do oficerskiej szkoły lotniczej. Por. pilot Kaczmarczyk odniósł rany na twarzy, obserwator Krasnopolski ma złamaną nogę. Aparat strzaskany.

## Nowy kandydat na tron polski.

Lwów, 30. lipca.

W Warszawie rozszły się pogłoski o nowej kandydaturze na tron polski. Jest nią kandydatura księcia Rene Parmeńskiego, ożenionego z hr. Zamojską. Odpowiednie rokowania prowadzone są we Włoszech przez delegatów polskiej arystokracji.

## Za przykładem Niemiec.

Lwów, 30. lipca.

Władze rumuńskie wykryły w ostatnich dniach w Besarabii daleko idącą organizację szpiegowską, która działała na korzyść Rosji sow. Członkowie organizacji utrzymywali stałe stosunki z ekspozyturą wywiadu sowieckiego w Odessie. Kurjerzy odeskiego wywiadu wywiadowczego przekraczali granicę rumuńską najmniej raz w tygodniu, przewożąc większe sumy pieniężne i wywożąc tajne akta wojskowe. Na czele organizacji stał pewien urzędnik państwowy rumuński, który posiadał pomocników w urzędach i oddziałach wojskowych. Centrum organizacji znajdowało się na granicy sowieckiej w Benderach. Organizację wykryto dzięki temu, że władze rumuńskie zatrzymały przypadkowo jednego z kurjerów w chwili, kiedy usiłował przekroczyć Dniestr. Kurjer ten przyznał się do akcji szpiegowskiej. Jeden z aresztowanych zdołał mimo wszystko uciec, czujność władz i zbiegł po aresztowaniu do Rosji sow.

## Krwawe żniwo Dzierżyńskiego.

Lwów, 30. lipca.

Po śmierci Dzierżyńskiego pisma zagraniczne statystykę, obliczając liczbę ofiar krwawej metody rządzenia Dzierżyńskiego. Znany publicysta angielski prof. Sarrola opublikował bilans działalności Dzierżyńskiego, który tak się przedstawia: Z polecenia Dzierżyńskiego zamordowano: 23 biskupów, 1,279 kapłanów, 6,000 pedagogów, 9 tys. lekarzy, 64 tys. oficerów, 26 tys. żołnierzy, 70 tys. k. policjantów, 12 tys. właścicieli ziemskich, 355 tys. inteligentów, 183 tys. robotników i 850 tys. chłopów. Inna statystyka stwierdza, że przeciętna liczba ofiar Dzierżyńskiego wynosiła około 5 tys. ludzi dziennie w całej Rosji.

## Co dzień niesie?

Piątek, 30 lipca. Rz. kat. Audona i S. — Gr. kat. Maryny.

### TEATR WIELKI.

Zamknięty do końca miesiąca.

### TEATR NOWOŚCI.

Piątek, 30. bm. „Servus Jaroszy”, gościnny występ warszawskiego teatru „Qui pro quo”.

Sobota, 31. bm. „Servus Jaroszy”.

### „Qui pro Quo”.

Lwów, 30. lipca.

Widownia Teatru Nowości wypełnia się szczerze na każdym przedstawieniu warszawskiego zespołu. Ludziska, spragnieni śmiechu, nie żałują ni kosztów ni trudu, by bodaj przez parę godzin zapomnieć o troskach gniojących dzisiaj tak powszechnie. Fatygi swej nie żałują, Warszawiacy bowiem podają każdy drobniak, każdą frywolną piosenkę w formie bardzo artystycznej, na tle przepięknych dekoracji. Na pierwszy plan wybija się popularna już we Lwowie Ordonka, osobka istotnie wysoce utalentowana, odtwarzająca każdą piosenkę z wdziękiem i umiejętnością. Dykcję posiada nienaganną, każdą frazę ilustruje trafnie użytym gestem. Jaroszy — jak zwykle — podoba się powszechnie w roli konferencjera i śpiewaka. Balet zachwyca efektownymi produkcjami. W trzecim programie największym sukcesem cieszy się drobniak: małżeństwo w stylu Biedermeier i Moritz Majer. — mre. —

Konkurs na rysunek do dyplomu honorowego. Komitet Organizacyjny Ogólnopolskiej Wystawy Higieniczno-Spożywczej we Lwowie, która odbędzie się łącznie z VI. Targami Wschodnimi od 5. do 15. września br. ogłosił konkurs na ramowy, jednobarwny rysunek ornamentacyjny do dyplomu honorowego dla wystawców, w formacie leżącym, o rozmiarach 48/63 cm. z pozostawieniem wolnego miejsca na tekst dyplomu. Rysunek może być dowolnego stylu i charakteru, musi jednakże w odpowiednim miejscu uwzględnić i obejmować wzór premijowego medalu o średnicy 6 cm., który za pomocą, tak zwanego „hochdrucku” na dyplomie w obrębie rysunku w jego górnym, lewym narożniku będzie wytłoczony. Komitet Organizacyjny wyznaczył za najlepsze dwie prace nagrody w kwocie zł. 200 i zł. 100, zastrzegając sobie przytem prawo korzystania z nich przy powielaniu dyplomów. Prace konkursowe, zaopatrzone gołdem z dołączeniem adresu autora w zamkniętej kopercie należy nadsyłać najpóźniej do 10. sierpnia br. do Biura Targów Wschodnich we Lwowie, ul. Jagiellońska 1, gdzie również można się zwracać o ewent. wyjaśnienia.

Z Towarzystwa Przyj. Sztuk Pięknych. Wystawa w Pałacu Sztuki na pl. Targów

## Z czerwonej Moskwy.

Lwów, 30. lipca.

Prasa moskiewska zamieszcza obszernie informacje o wykrytych ostatnio w Leningrze i szeregu miast prowincjonalnych zawiązkach grup opozycji komunistycznej, uważając, że sytuacja w ostatnich miesiącach była na tyle krytyczna, iż konieczne jest podjęcie jaknajbardziej zdecydowanej akcji przeciwko rozsądzającym jedność partyjną opozycjonistom. Grupy opozycyjne, mimo że rozrzucone na wielkiej przestrzeni i różnolite pod względem składu społecznego, miały bardzo do siebie zbliżone tendencje, które mogły doprowadzić do utworzenia się w Rosji nowej partii komunistycznej, szukającej zbliżenia z organizacjami lewicy S. R. oraz socjal-demokratycznych mieniszewików, a nawet z innymi ugrupowaniami socjalistycznymi Rosji.

Największe ośrodki tych organizacji znajdowały się w Briańsku, Saratowie, Omsku, Homlu, Odessie, Piatihorsku i Władywostoku. W Leningradzie mie-

sch. art. mal. K. Sichulskiego (prace dekoracyjne i architektoniczne), V. Hofmanna z Krakowa, „Plastyki” z Poznania, oraz wystawa ogólna artystów lwowskich zamknięta będzie w niedzielę, dnia 1. sierpnia o godz. 7-mej wieczorem. Uprasza się artystów, by odbierali swe prace z wystawy dn. 2. i 3. sierpnia w Pałacu Sztuki, zaś w dniu następnym w lokalu Tow. przy ul. Dzieduszyckich 1.

Bursa im. Dekerta. we Lwowie urządza pod przewodnictwem SW. Pani Prezydentowej Kazimierzy Neumannowej w dniu 1. sierpnia jedyną letnią w ogrodzie sali Towarzystwa Strzeleckiego, przy ul. Kurkowej 1. 23. W programie między innymi wesolemi atrakcjami będzie pochod starożytnych bogów olimpijskich, ćwiczenia gimnastyczne rytmiczne i piramidy, przedstawienie sceniczne na wolnym powietrzu dwóch fars, a wieczorem dancing w wielkiej sali Strzelniczej.

Znalezione przedmioty, o które może rościć się właściciele. Magistrat podaje do wiadomości, że Ekspozytura policyjno-sledcza we Lwowie doniosła o znalezieniu w różnych punktach miasta rozmaitych kluczyków, kluczyków, laski, parasolek, łeczki, cwikieru w złotej oprawie, sandału dziecięcego, bućka damskiego, krawatów, kołnierzyków, halki do ornatu, sweteru, pompki rowerowej, młotka z rączką, zegarka złotego damskiego, diaz dokumentów osobistych opiewających na nazwiska: Mikolaja Filipowa, Jana Różyckiego, Antoniego Pausza, Abrahama Gedulberga, Olgi Kuhr i Stefana Płzona. Po przedmioty te nikt się nie zgłosił. W celu wykazania prawa własności, ewentualnie odebrania tych przedmiotów, zechcą interesowani zgłosić się w Departamencie I. Magistratu m. Lwowa w godzinach urzędowych od 11 do 13 w ciągu dni 14.

Niedobre włamanie do budki inwalidzkiej. W związku z notatką, zamieszczoną pod tym tytułem w kronice naszego pisma z 26 bm., okazuje się, że przytrzymał pod zarzutem włamania 41-letni Michał Pawłowski, który znalazł się na miejscu zupełnie przypadkowo. Pawłowski został też natychmiast wypuszczony na wolną stopę.

Nieszczęśliwy wypadek. W Skniółku w powiecie lwowskim bawi na letnisku rodzina niejakich Orłoszków, zam. stałe we Lwowie przy ul. Pełczyńskiej 1. 12. W dniu wczorajszym 8-letnia Stasia Orłoszkówna kopnął na pastwisku zrebak z całej siły w pierś w okolicę serca, powodując zgon dziecka w przeciągu kilku minut.

Potrącony przez wóz tramwajowy. Jakób Dische, zam. przy ul. Kościuszki 2., został wczoraj potrącony przez wóz służbowy Miejskiej Kolei Elektrycznej tak nieszczęśliwie, że doznał złamania lewego obrotka.

Kradzież mieszkaniowa. Do zamkniętego mieszkania Salomei Starck, zam. przy ul. Leona Sapiehy 90., dostał się niewydzielony sprawca, który wyrwał skobel i skradł pewną ilość bielizny, srebrną damską torebkę i 2 łyżeczki srebrne wart. 250 zł.

Zwinięcie urzędu pocztowego w Dwerniku. Z dniem 31. bm. zwija się urząd pocztowy VI klasy Dwernik (pow. Lisko), a o krąg jego doręczeń przydzielono do zamiejscowego okręgu doręczeń urz. poczt. Lutowska.

ściła się centrala opozycji. W Odessie kierownikiem opozycji był wyższy urzędnik Kominternu.

## Z parlamentu francuskiego.

Lwów, 30. lipca.

Po wysłuchaniu exposé Poincarego komisja finansowa Izby deputowanych uchwaliła 20 głosami przeciw 12 przy 6 wstrzymujących się od głosowania przystąpić do dyskusji nad rządowym projektem finansowym.

Komisja finansowa Izby deputowanych 10 głosami przeciw 10 odrzuciła kontrprojekt finansowy socjalistów. Poincare oświadczył, że nie będzie mógł żądać od parlamentu ratyfikacji jeszcze przed feriami układów w sprawie długów zawartych w Waszyngtonie i Londynie.

Z urzędów paryskich oraz prowincjonalnych nadchodzą wiadomości o dokonaniu znacznych wpływów na poczet podatków za rok 1926, co dowodzi zaufaniem podatników do obecnego rządu.

## Tragiczne chwile Anglii.

Lwów, 30. lipca.

Nowy Komitet wykon. Związku górników zebrał się po raz pierwszy, aby naradzić się nad sprawadaniem, które ma być przedmiotem narodowej kongresacji delegacji górniczych. W składzie komitetu wykonawczego nastąpiły znaczne zmiany, nie pociągną one jednak za sobą zmiany polityki i stanowiska komitetu. Sądzą, że Komitet wykonawczy obywateli będzie przy uchwale przyjmującej propozycje biskupów. Propozycje te, jak wiadomo przewidują podjęcie pracy na podstawie dawnych płać na okres czteromiesięczny, po upływie którego w razie niedojścia do porozumienia, sprawa będzie przekazana sądowi rozjemczemu.

Górnicy, którzy zgłaszali się do niedawna do kopalni w zagłębiu Warwickshire, godząc się na 8-godzinny dzień pracy, obecnie przestali już napływać. Zdaniem prasy, jest to wpływ ostatniej wizyty Coosa i innych przywódców górników, oraz ich agitacji rozwiniętej na terenie tego hrabstwa.

## Bank Gospodarstwa Krajowego.

Lwów, 30. lipca.

27. bm. odbyło się zwykłe miesięczne posiedzenie Rady Nadzorczej Banku Gospodarstwa Krajowego pod przewodnictwem za słupcy prezesa Osowskiego. Rada Nadzorcza wysłuchała i przyjęła do wiadomości bilansowe i kredytowe sprawozdanie dyrekcji za miesiąc czerwiec br. Poza tem Rada Nadzorcza uchwaliła zasady dla przyjmowania wkładów w złotych w złocie oraz w dolarach. Wreszcie zatwierdono szereg spraw bieżących z dziedziny kredytu długoterminowego.

## Kraków w hołdzie bohaterom.

Lwów, 30. lipca.

W sali posiedzeń magistratu pod przewodnictwem prez. miasta inż. Rollega przy udziale przedstawicieli władz rządowych, samorządowych, wojskowych, związku strzeleckiego, legionistów, stowarzyszeń społecznych i zrzeszeń sportowych odbyło się posiedzenie komitetu marszu szlakiem kadrowki. Ustalono program uroczystości rocznicy wymarszu w dniu 6. sierpnia 1914. Dnia 4. sierpnia br. przybędą do Krakowa reprezentanci państw bałtyckich i Finlandji. Dnia 5. sierpnia odprawiona będzie Msza w kościele garnizonowym św. Piotra i Pawła, następnie goście zwiedzą miasto i jego zabytki, popołudniu złożą wieńiec na płycie Nieznanego Żołnierza. Wieczorem odbędzie się raut. Dnia 6. sierpnia o godz. 8.45 po przegładzie drużyn przez komendanta głównego związku strzeleckiego nastąpi odczytanie historycznego rozkazu Marszałka Piłsudskiego z 6. sierpnia 1914. Kapelan wojskowy udzieli odmaszerującym błogosławieństwa, popołudniu zaś o godz. 4 nastąpi odmarsz szlakiem kadrowki do Kielc.

## Stan rzeczy w Chinach.

Lwów, 30. lipca.

„Times” donoszą z Tientsinu, że kampanja prowadzona przeciw armii nar. jest już nakułczana. Zdobyte twierdzy Man-Kau przez wojska sprzymierzone okazało się niemożliwe, wobec czego Czang Tso Lin zawarł układ z wojskami narodowymi, by wspólnie z nimi wstąpić przeciw dotychczasowemu sprzymierzeńcowi marszałkowi Wu Pei Fu.

## O zniesienie kontroli.

Lwów, 30. lipca.

„Politische Korrespondenz” donosi, że rokowania, które toczą się w Paryżu na konferencji ambasadorów w sprawie zniesienia kontroli wojskowej w Austrii i likwidowania odpowiednich organów kontrolnych zbliżają się ku końcowi.

## W Meksyku.

Lwów, 30. lipca.

Podniecenie wśród ludności katolickiej w Meksyku z powodu nowych ustaw kościelnych, które wejdą w życie w dniu 1. sierpnia, rośnie z dni na dzień. Kościoły przepelnione wiernymi



# OGŁOSZENIA.

## LICYTACJE.

E. XIII. 1451/26. Edykt licytacyjny. Na wniosek Zofii Dudkowej, jako strony egzekwującej, odbędzie się dnia 6. sierpnia 1926 o godz. 10 rano w biurze Nr. 50, III p., licytacja realności lwh. 124 ks. gr. Kraków Dz. XIII, składającej się z parceli bud. L. 251 i budynków (wozowni, domku mieszkalnego, stajni i stodoły). Wartość szacunkowa parc. bud. 1520 zł., budynków 2700 zł. Najniższa oferta 4220 zł. Poniżej 2700 zł. Najniższa oferta nie nastąpi. 5548  
Sąd powiatowy cywilny, Oddział XIII.  
Kraków, dnia 5. lipca 1926.

E. 1071/26/5. Edykt licytacyjny. Na wniosek Kazimierza Świetlickiego odbędzie się dnia 7. września o godzinie 9 przedpołudniem w Sądzie powiatowym w Sanoku biuro Nr. 4, licytacja realności: wchl. 727, księga gruntowa Sanok, składającej się z domu mieszkalnego, budynków gospodarczych i ogrodu. Wartość szacunkowa 14.284 zł. Najniższa oferta 8.337 zł. 16 gr. Poniżej 2700 zł. Najniższa oferta nie nastąpi.  
Sąd powiatowy, Oddział I.  
Sanok dnia 7. lipca 1926. 5547

E. 983/25. Strona zobowiązana Antoni Śliwa w Ameryce przez kuratora dr. Stanisława Witka, adwokata w Żabnie. Edykt licytacyjny. Na wniosek dr. Zdzisława Huberta adw. w Żabnie, strony egzekwującej, odbędzie się dnia 31. sierpnia 1926, o godz. 10. przedpoł., w biurze Nr. 3, na zasadzie obecnie zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności: księga gruntowa Bieniaszowice, wchl. 132, oznaczenie realności pgr. 196/4 rola o obszarze 1 morg 1540 sąż kw. Wartość szacunkowa 3140 zł. Najniższa oferta 2100 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Sąd jako Sąd hipotecyjny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego. Wzywa się uprawnionych w szczególności wierzycieli hipotecyjnych, dalek wierzycieli, których pretensje powstały z tytułu udzielenia kredytu lub oparte są na zapisie kaucyjnym, wreszcie organów publicznych wymierzających podatki i daniny publiczne. 5546  
Sąd powiatowy, Oddział I.  
Żabno, dnia 29. kwietnia 1926.

E. 476/25/6. Strona zobowiązana Stanisław Kobos w Laskowce chorążkiej. Edykt licytacyjny, oraz wezwanie do zgłoszenia wierzycielności. Na wniosek Karoliny Pańkowskiej w Targowisku strony egzekwującej odbędzie się dnia 31. sierpnia 1926, o godz. 9 przedpoł., w biurze Nr. 3, na zasadzie obecnie zatwierdzonych warunków, licytacja następujących realności: księga gruntowa Laskówka, wchl. połowa 93, oznaczenie realności: realność wiejska, obejmująca parc. grunt. w obszarze łącznym 4 h. 50 ar. 85 m. kowa połowa 2602 zł. 30 gr. Najniższa oferta 1784 zł. 86 gr. Do realności wchl. 93 ks. gr. Laskówka należą następujące przynależności: 15 sztuk drzew owocowych i studnia cementowa, oszacowane na 150 zł., z czego połowa 75 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Wzywa się uprawnionych, w szczególności wierzycieli hipotecyjnych, dalek wierzycieli, których pretensje powstały z tytułu udzielenia kredytu lub oparte są na zapisie kaucyjnym, wreszcie organów publicznych wymierzających podatki i daniny publiczne. 5545  
Sąd powiatowy, Oddział I.  
Żabno, dnia 5. maja 1926.

E. IX. 1464/26/5 Edykt licytacyjny. Na wniosek adw. dra Aleksandra Lachsa w Krakowie, jako strony egzekwującej odbędzie się dnia 15. września 1926 o godz. 9 przedpoł. w tut. Sądzie ul. św. Jana, biuro Nr. 44, II p. licytacja następujących realności: 1) 5/8 części realności lwh. 597 gm. kat. Prądnik Czerwony, składającej się z parc. grt. rola 568/1, 568/3, 587/3, 588/4, 589, 592/5 591/7 wraz z przynależnościami: cegielnią parową, piecem cegielnianym, oraz budynkiem mieszkalnym; 2) 5/8 części lwh. parcy gminy składającej się z parc. grt. 592/6. Wartość szacunkowa całej realn. 1) wraz z przynależnościami 45.565 zł. 57 gr. Najniższa oferta 30.877 zł. 04 gr.; ad 2) 50 zł. Najniższa oferta 34 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 5536  
Sąd powiatowy cywilny, Oddział IX.  
Kraków, dnia 26. czerwca 1926.

## UPADŁOŚCI.

Sa. 150/25/15. Ukończenie postępowania upadłościowego. Postępowanie upadłościowe do majątku dłużniczki Cylli Stern, kupcowej w Tarnowie, zostało ukończono. Uroda sądowa zatwierdzona. 5472  
Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Tarnów, 25. maja 1926.

## ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

Prez. 2672/18/26. Obwieszczenie. Na trzecią, dnia 6. września 1926 rozpocząć się mająca zwyczajną kadencję Sądu przysięgłych przy tut. Sądzie, zamianowani zostali: Prezes Sądu okręgowego Bronisław Kijas przewodniczącym, zaś Wiceprezes Sądu okręgowego Ludwik Kubiczek, oraz Sędziowie Sądu okręgowego Franciszek Tichy, Tadeusz Grodecki, Jan Gamota, dr. Henryk Greischel i dr. Władysław Samoluk, zastępcami przewodniczącego. 5537  
Rzeszów, dnia 24. lipca 1926.  
Prezes Sądu okręgowego.

## UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 374/25/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Rozalja Korodaj wniosła prośbę o uznanie jej męża Michała Korodaja s. i o a ja za zmarłego. Z zaprzysiężonymi zeznań świadków Teodora Pruskiego, Jana Pruskiego i Jana K rybskiego, tudzież p. świadcz. nia zwierzchności gminnej w Radoławcach z dnia 19 lipca 1925 wynika, że Michał Korodaj, jako żołnierz austr. brał udział w r. 1915 w walkach na froncie r. syjskim w Karatach. Od tego czasu nie ma o nim żadnej wiadomości, zachodzi więc domniemanie, że nie żyje. Na podstawie ustawy z 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. p. p. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie aby udzielono sądowi wiadomości o powyższym wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 stycznia 1927 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.  
Sąd okręgowy Oddział V.  
Sambor, 29 września 1925. 5215

T. 303/25/6. Andrzej Moroz urodzony 3. września 1887 w Nowemście powiat Zbaraż po ośm w czasie ogólnej mobilizacji wojska austr. do 15 pp. i w walkach na Wołyniu w roku 1915 został wedle opowiań zabity. Wobec tego wdraża się na prośbę żony jego Anny postępowanie celem uznania za zmarłego i wydaje się wezwanie aby uził sądowi lub kuratorowi adw. dr. Czykałukowi w Tarnopolu wiadomość o zaginionym. Sąd na ponowną prośbę po upływie roku rozstrzygnie o wniosku.  
Sąd okręgowy Oddział V.  
Tarnopol, 7 maja 1926. 5414

T. 158/25/3. Antoni Sokołowski urodzony 13 czerwca 1887 w Romanówce zamieszkały w Tarnopolu powołany w czasie ogólnej mobilizacji do wojska austr. do 15 pp. i w walkach na Wołyniu w roku 1915 został wedle opowiań zabity. Wobec tego wdraża się na prośbę żony jego Anny postępowanie celem uznania za zmarłego i wydaje się wezwanie aby uził sądowi lub kuratorowi adw. Lifchützowi w Tarnopolu wiadomość o zaginionym. Sąd na ponowną prośbę po upływie 6 miesięcy rozstrzygnie o wniosku.  
Sąd okręgowy Oddział V.  
Tarnopol, 2 maja 1925. 5413

T. IV. 132/24/4. Stanisław Filipowicz syn Władysława i Tekli Kiciłińskich, urodzony w Samoskach 22 maja 1877, żołnierz 16 pułku obrony krajowej, brał udział w krwawej walce pod Krzemieniem i od 6 czerwca 1916 nie ma o nim wiadomości. Celem uznania powyższego za zmarłego, wzywa się o przesłanie w ciągu 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu sądowi w Jasie wiadomości o zaginionym.  
Sąd Okręgowy Oddział IV.  
Jasło, 19 lutego 1925. 5464

T. 61/26/1. Jan Winnicki urodzony 6 października 1884 w Tarnopolu zabrany w czasie ofensywy wojsk austr. w sierpniu 1914 na podwodę nie daje o sobie żadnego znaku życia. Wobec tego wdraża się na prośbę żony jego Marii postępowanie celem uznania za zmarłego i wydaje się wezwanie aby udzielono sądowi lub kuratorowi adw. Drowi Kałynowi w Tarnopolu, wiadomości o zaginionym. Sąd na ponowną prośbę po upływie roku rozstrzygnie o wniosku.  
Sąd okręgowy oddział V.  
Tarnopol, 7 maja 1926. 5415

T. 25/26/4. Eutymius Dmytrów, urodzony 28 października 1883 w Lipie gr. kat. żołnierz 33 pułku austr. zginął w r. 1914. Wiadomości o nim udzielić należy adwokatowi Allerhandowi lub tutejszemu Sądowi, który po roku wyda ostateczne orzeczenie.  
Sąd okręgowy Oddział IV.  
Stryj, 19 marca 1926. 5541

T. IV. 74/26/5 Józef Zych syn Jana i Marjanny z Laskówki chorążkiej urodzony w roku 1882 żołnierz 2 p. obr. kraj. byłej armii austr. w roku 1914 na froncie rosyjskim bez wieści zginął. Wzywa się każdego o udzielenie sądowi lub ku-

ratorowi dr. Widerowi adwokatowi w Tarnowie, wiadomości o zaginionym. Józef Zycha wzywa się, aby tutejszy sąd uwiadomił o swym życiu do 1 marca 1927.

Sąd okręgowy Oddział IV.  
Tarnów, 13 czerwca 1926. 5483

T. 7.1/25/4. Grzegorz Dutko, urodzony 11 marca 1895 w Czerlanach jako jeńiec zagał we Włoszech. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomość o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cyw., Oddz. VII.  
Lwów, 24 września 1925. 5510

T. 13/26/2. Marcin Tkaczyszyn z Soliny, zaginał na wojnie. Sąd wzywa każdego, kto o nim miał wiadomość, aby dał znać sądowi do 6 miesięcy. W braku wiadomości o nim w tym czasie uznany będzie za zmarłego, a jego małżeństwo zawarte z Teclą Szlimowska za rozwiązane. Odrobaczona małżeńskiego związku się adwokata Surowiaka w Saroku.

Sąd okręgowy Oddział IV.  
Sarok, 5 lipca 1926. 5539

T. 850/25/11. Parascewja Schreiner urodzona 1885 w Szkle wyjechała w r. 1910 do Ameryki psłała w roku 1911 i od roku 1912 słuch o niej zaginął. Celem uznania jej za zmarłą i rozwiązania małżeństwa, wzywa się, aby do jednego roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o niej sądowi albo Drowi Fryde ykowi Kratterowi adwokatowi we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.  
Lwów, 15 maja 1926. 5509

T. IV. 142/22/3. Józef Stelmach z Zaczarna syn Andrzeja i Agaj urodzony w roku 1875 żołnierz 32 p. posp. rusz. na froncie włoskim w roku 1915 bez wieści zaginął. Wzywa się każdego o udzielenie sądowi lub kuratorowi dr. Mas hlerowi adw. w Tarnowie wiadomości o zaginionym. Józefa Stelmacha wzywa się, aby tutejszy sąd uwiadomił o swym życiu do 1 marca 1927.

Sąd okręgowy Oddział IV.  
Tarnów, 18 czerwca 1926. 5484

T. IV. 26/26/8. Stefan Woleński, urodzony w Łęce 1895, żołnierz austriacki, zaginął na wojnie 1914. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Po 6 miesiącach na ponowną prośbę, wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.  
Nowy Sącz, 6 czerwca 1926. 5526

T. IV. 240/25/9 Jan Sadał, urodzony w Laskowy 1883, żołnierz austr. zaginął na wojnie 1918. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Po 6 miesiącach na ponowną prośbę wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.  
Nowy Sącz, 28 czerwca 1926. 5525

T. 209/26/4. Jan Tomczuk, urodzony 1895 w Siwczu, jako żołnierz austr. zaginął. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.  
Lwów, 18 czerwca 1926. 5508

L. cz. T. IV. 77/26/3. Edykt. Stanisław Małysa syn Józefa i Wiktorji, urodzony 14. maja 1901 w Skawicy pow. Maków i tam zamieszkały, jako żołnierz oddziału powstanieckiego górnośląskiego miał zginąć na patrolu koło Raciborza na Górnym Śląsku w roku 1922. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia. poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie. 4520  
Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Wadowice, dnia 21. kwietnia 1926 r.

T. 50/26. Edykt. Wasyl Bratus, syn Andrzeja i Teodozji, urodzony 24 grudnia 1906 w Obelnicy, jako żołnierz 6. pułku dragoonów austr. walczył na froncie rumuńskim w lutym 1918 był na urlopie w domu i od tego czasu niema o nim wiadomości. Wdrażając się postępowanie celem uznania go za zmarłego. Wzywa się, aby najpóźniej do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie udzielono sądowi wiadomości o zaginionym. 5361  
Sąd okręgowy.  
Brzeżany, 10 czerwca 1926.

## FIRM Y.

Firm. 155/25. Rg. A. 14. Do rejestru firm spółkowych należy wciągnąć co następuje: 1) Siedziba firmy: Dembowiec. 2) Brzmienie firmy: „Mleczarnia w Dembowcu Tomasza Misolek i Ska”. 3) Przedmiot przed-

siębiorstwa: prowadzenie handlu nabiałem to jest nabywanie mleka, wyrób i sprzedaż masła. 4) Forma spółki: jawna spółka handlowa. 5) Spółnicy osobiście odpowiedzialni: a) Tomasz Misolek w Dembowcu, b) Henryk Szubarga, kierownik młyna w Dembowcu. 6) Pora rozpoczęcia czynności ze strony Spółki: 1 lipca 1925. 7) Zastępcy Spółki: Spółkę zastępować będą obaj spółnicy kolektywnie. 8) Podpis firmy: Pod wyciśniętą stampila firmy spółki położą swe podpisy obaj spółnicy. 9) Dzień wpisu: 1 marca 1926. 3744

Sąd okręgowy. Oddział IV.  
Jasło, dnia 13 lutego 1926.

Firm. 52/26. Rg. A. II. 404. Wpis do rejestru handlowego firmy kupca pojedynczego. Wpisano do rejestru handl. O. A. co następuje: Siedziba firmy: Stanisławów. Brzmienie firmy: B. B. Kaswin, handel towarów tekstylnych. Przedmiot przedsiębiorstwa: handel towarów tekstylnych. Właściciel firmy: Baruch Bendyt Kaswin, kupiec w Stanisławowie. Podpis firmy następuje w ten sposób, że pod wydrukowanym, pieczęcią wyciśniętą lub wypisaną brzmieniem firmy właściciel firmy podpisze swoje nazwisko. Dzień wpisu: 8 marca 1926. 3771

Sąd okręgowy jako handl. Oddział II.  
Stanisławów, dnia 15 lutego 1926.

Firm. 409/25. Rg. A. II. 368. Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej. Do rejestru firm spółkowych należy wciągnąć co następuje: Siedziba firmy: Stanisławów. Brzmienie firmy: N. Eisenstein i Syn. Przedmiot przedsiębiorstwa: handel papierem i towarami galanterijnymi tudzież sprzedaż książek. Forma spółki: Jawna spółka handlowa. Spółnicy osobiście odpowiedzialni: Natan Nuchim Eisenstein kupiec w Stanisławowie i Aleksander Eisenstein w Stanisławowie. Firmę zastępują obaj spółnicy i to prawo wykonują tylko w łączności. Podpis firmy następuje w ten sposób, że obaj spółnicy przez umieszczenie pod wypisaną czcionkami lub maszyną do pisania lub pod stampila nazwą firmową umieszczą swoje podpisy pełnym imieniem i nazwiskiem. Dzień wpisu: 10. października 1925. 3772

Sąd okręgowy jako handl. Oddział II.  
Stanisławów, dnia 30 września 1925.

Firm. 377/24. Rg. B. I. 43. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru Oddział B. wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Stanisławów. Brzmienie firmy: Zakłady dla przemysłu drzewnego, Spółka akcyjna w Stanisławowie. Zmiany: Dyrektor Romuald Jurkiewicz ustąpił, a w miejsce tegoż zostali wybrani Radosław Pieracki i Władysław Piwoński. Dzień wpisu: 20 lutego 1925. 3773

Sąd okręgowy jak handl. Oddział II.  
Stanisławów, dnia 30 grudnia 1924.

Firm. 64/26. Rg. A. II. 420. Wpis do rejestru firmy Spółkowej. Do rejestru Oddział A. należy wpisać: Siedziba firmy: Buczac. Brzmienie firmy: Hurtowni handlu piwa S. Schulmann, J. Schulmann i A. Glatzer. Przedmiot przedsiębiorstwa: hurtowni handel piwem. Forma spółki: jawna spółka handlowa. Spółnicy osobiście odpowiedzialni: Salomon Schulmann, Izak Schulmann i Peretz Glatzer, kupcy w Buczaczu. Czas trwania spółki: nieograniczony. Majątek zakładowy spółki 2000 zł. Do zastępowania firmy względnie Spółki uprawnieni są wszyscy spółnicy a to każdy z osobna, a podpisywać będą firmę w ten sposób, że pod wypisanem lub pieczęcią wyciśniętą brzmieniem firmy podpiszą swoje pierwsze litery imienia i pełne nazwisko. Dzień wpisu: 12 marca 1926. 3774  
Sąd okręgowy jako handl. Oddział II.  
Stanisławów, dnia 3 marca 1926.

Firm. 11. Rg. A. V. 271. Wpis filji firmy pojedynczej. Do rejestru wpisano dnia 25 stycznia 1926. Siedziba (Zakład główny) Stryj — (filji) we Lwowie. Brzmienie firmy: Schulten Reiser, garbarnia w Bolechowcie, ekspozytura we Lwowie. Przedmiot przedsiębiorstwa: Hurtownia sprzedaż skór własnego wyrobu. Posiadaczami firmy są: Izrael Reiser, Chaim Reiser. Podpis firmy. Pod brzmieniem firmy umieszczą swoje podpisy obaj posiadacze łącznie lub Izrael Reiser samodzielnie. 3825  
Sąd okręgowy cyw. jako handl. Oddz. IV.  
Lwów, dnia 16 stycznia 1926.

## NADZWYKAZNE WALNE ZGROMADZENIE

członków „Trykot”. Spółdzielnia z ogr. odp. we Lwowie, odbędzie się dnia 12. sierpnia 1926, o godz. 18-tej w lokalu Spółdzielni przy ul. Sykstuskiej l. 19, z następującym porządkiem dziennym: 5549  
1) Sprawozdanie Zarządu.  
2) Sprawozdanie Rady Nadzorczej.  
3) Likwidacja Spółdzielni.  
Zarząd.



# Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Piątek, 30 lipca 1926.

Notowania w złotych.

## A. Kursa efektów.

Kategorie	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda		Placa	Zadaja		Transakcje
		1924	1925		zl	gr	
<b>I. Papiry państwowe</b>							
4% Państwowa ooz.	1000						
Konwersyjna za 100 szt.	1000						
6% P. z r. 1922.	10z						
<b>II. Listy zastawne.</b>							
(bez kuponu bież.)							
4 1/2% Banku hip. gal.							
4 1/2% Bk. kred. z. gal.							
4 1/2% Banku Malop.							
4 1/2% Bk. hip. ziem.							
4 1/2% Pol. Bk. kraj.							
4% Polak. Bk. kraj.							
4% Tow. kred. gal. ziemskie							
4 1/2% Tow. kr. ziem.							
8% Tow. k.ed. ziemskie dolarowe							
<b>III. Cbl gl.</b>							
(bez kuponu bież.)							
4 1/2% K. P. Bk. kraj.							
4% Kom. P. B. kraj.							
4% K. lok. P. Bk. kr.							
<b>IV. Akcje.</b>							
<b>a) Bankowe:</b>							
Akcji. Związk	280						
Akcji. Hipoteczny	280						
Handlowy w Poznaniu	1000						
Bank komercyjny	280						
Malopolski	230						
Powszechny kredyt.	280						
Przemysłowy	280						
Rolniczy S. A.	1000						
Ziemski kredytowy	280						
Zemelry	280						
Z. S. Z. w Poznaniu	100.						
<b>b) Handlowe:</b>							
Poibal	1000						
Polsot	1000						
Tohan	140						
Tehate. Tow. akc.	1000						

## B. Kursa Walut i Dewiz.

Kategorie	Bilety bankowe	Czeki, przekazy i wpłaty	
		placa	zadaja
Dolary amerykańskie.	---	---	---
Dolary kanadyjskie	---	---	---
Dynary	---	---	---
Fanty szterlingi	---	---	---
Franki belgijskie	---	---	---
Franki francuskie	---	---	---
Floreny holenderskie	---	---	---
Franki szwajcarskie	---	---	---
Korony austriackie	---	---	---
Korony czesko-słowackie	---	---	---
Korony duńskie	---	---	---
Korony norweskie	---	---	---
Korony szwedzkie	---	---	---
Korony węgierskie	---	---	---
Lei rumuńskie	---	---	---
Liry włoskie	---	---	---

Biuro Giełdy.

Dyrektor Dr. PANETH

## SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 30. lipca.  
 Naogół nastroj oспaly  
 w poszczególnych papierach sk omn.  
 Kursy kształtowały się zni kowo, —  
 Złotowe sztuki Qiko ow kupowano po  
 28 zł (dawnych 20 sztuk). Akcje han  
 dlowe w zupełnem, jak dotąd, zanied  
 banii.  
 W akcjach bankowych zaint.reso  
 wanie minimalne  
 Tendencja zniżkowa.  
 Usposoj enie wyciekające.  
**OBROT W AKCJACH.**  
 Lwów, 30. lipca.  
 Bk. H poteczny 0.66, 0.67, Bk  
 Przemysłowy 0.14, 0.15, Chodorów  
 92.50, Chyb e 5.5, 5.60, Cmiełowy 20,  
 Niemojowski 0.41, Oikos 28.00, Sier  
 sza 2.05.

7.10, Jaworzno 12.90, Bank Polski  
 62.00, Gazy 16.90,  
 Dolar 9.08—9.09.  
**PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.**  
 Lwów, 30. lipca.  
 Bank Polski 72.00, Zarobkowy 5.00,  
 Nobel 2.65, Parwozy 0.29.  
 Tendencja słabsza.  
 Dolar 9.10.

## Gielda zbożowa.

Lwów, 30. lipca.  
 Na giełdzie egzekutywne kupna żyła  
 w ramach dzisiejszych notowań.  
 Z powodu braku mąki, bardzo po  
 szukiwane zboża chlebowe z natych  
 miast wyl dostawa.  
 Wobec zwykłej cen na razie eksport  
 nie opłaca się.  
 Tendencja zwyżkowa.  
 Uspos biepie si ne.

## C. Kursa Zbożowe Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do	
Pszonica krajowa biała ex 1925 735 gr.	41	50	
Pszonica kraj. czerwona ex 1925 76 gr.	42	50	
Żyto malopolskie ex 1925 700 gr.	6	27	
Jęczmień malopolski browarn. 650 gr.	24	25	
Jęczmień malopolski pastewny			
Owies malopolski ex 1925 450 gr.			
Kukurudzian rumuńska			
Ziemniaki przemysłowe			
Fasola biała			pszenica nowa z n tych liast dostawa 39—
Fasola kolorowa			
Fasola krassa			
Groch 1/2 Victoria			żyto nowe na sierpień 24-50
Groch polny			
Bobik			
Miassanka pastewna w ziarnie			owies dwórski 44/45 zł. 27—
Wyka			
Siano słodkie krajowe prasowane			
Słoma prasowana			
Hreczwa			
L. w.			

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.

Lublin  
 Rzepak ożyny  
 Mąka pszen. 35% .00 } typy młyn  
 Mąka pszen. kuchen. 1 } lwowskie loco  
 Mąka pszen. ciemna 4 } Lwów brutto  
 Mąka żytnia 50% } zaneito łącznie  
 Mąka żytnia 69% } z workami  
 Gryelik kukurudziany  
 Mąka kukurudziana  
 Otręb żytni netto bez worka  
 Kasza bryczana  
 Kasza jaglana  
 Kasza jęczmienna  
 Peccak  
 Makuchy lipiane i konopne  
 Makuchy rzepakowe  
 Konieczyna czerwona krajowa natur.  
 Kapusie kwaszona  
 Worki jutowe wgr. Stradom. Warta  
 Częstochołwianka 75 kg. za sztukę  
 Worki używane. dobre za sztukę